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Ansvar för kommunalt avfall för vissa
enskilda avfallsströmmar. Svar på remiss

Remissen
Stockholms stad har fått Naturvårdsverkets redovisning Ansvar
för vissa enskilda avfallsströmmar på remiss.
Exploateringsnämnden har i sin tur fått redovisningen på remiss
från kommunstyrelsen med sista svarsdatum 15 november 2022.
Eftersom svarstiden är kort lämnar exploateringskontoret ett
kontorsyttrande direkt till kommunstyrelsen.

Naturvårdsverket har fått i uppdrag.av regeringen att utreda om
ansvaret för kommunalt avfall bör ändras avseende vissa enskilda
avfallsströmmar. Naturvårdsverket har analyserat ett urval av
avfallsströmmar i syfte att undersöka lämpligheten att ändra
ansvaret för dessa.

I samband med genomförandet av avfallsdirektivet den 1 augusti
2020 ersattes begreppet hushållsavfall med kommunalt avfall.
Begreppet kommunalt avfall har en vidare innebörd än
hushållsavfall vilket har lett till förändringar av ansvaret, vilket
inte var avsikten.

Naturvårdsverket föreslår att ansvaret för följande tre
avfallsströmmar ska förändras:

• Avfallfrån detaljhandeln:
Förslaget innebär en avgränsad valfrihet för butiker inom
detaljhandeln. De får därmed möjlighet att välja om de
vill hantera sitt avfall själva, och i annat fall är det
kommunen som ansvarar.

• Använt matfett:
Förslaget innebär att insamling och behandling av använt
matfett undantas från det kommunala ansvaret.

• Utgrävdjord med invasivafrämmande arter·
Förslaget innebär att kommunerna får ett tydligt ansvar
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för utgrävda massor med invasiva främmande arter från
hushållen.

Förslag till författningsändringar i miljöbalken och
avfallsförordningen har lämnats rörande avfall från detaljhandeln,
använt matfett och utgrävd jord med invasiva främmande arter.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts på avdelningen miljö, landskap och trafik.

Exploateringskontorets synpunkter
Exploateringskontoret delar Naturvårdsverkets bedömning att det
kommunala ansvaret bör utökas så att det även omfattar avfall
från hushållen som utgörs av utgrävd jord innehållande invasiva
främmande arter. Kontoret instämmer i utredningens analys om
att det i dagsläget råder otydlighet kring var hushållen kan lämna
denna typ av avfall och att det är möjligt för
behandlingsanläggningar att ta emot avfallet även om mottaget
saknar rätt förutsättningar för behandling. Om ansvaret för
avfallsströmmen tydliggörs skapas bättre förutsättningar för
korrekt hantering och risken för spridning av invasiva främmande
arter till följd av olovlig dumpning minskar.
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